
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

38. Metilpredinisolona 125mg (succinato sódico) pó 
liofilizado 5.000 R$7,47 FRESENIUS KABI BRASIL 

LTDA

39. Metilpredinisolona 500mg (succinato sódico) pó 
liofilizado 3.000 R$16,54 FRESENIUS KABI BRASIL 

LTDA
40. Metoclopramida (cloridrato) 5mg/ml 8.500 R$0,55 F CARDOSO E CIA LTDA

41. Metoprolol, succinato 1mg/mL 1.000 R$19,80
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTI-
COS LTDA

42. Milrinona (lactato) 1mg/ml 3.500 R$63,00 FLUKKA FARMACIA DE 
MANIPULAÇÃO LTDA

43. Neostigmina (metilsulfato) 0,5mg/ml 4.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
44. Nitroglicerina 50mg 3.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

45. Nitroprussiato de Sódio 25mg/ml 3.000 R$16,78 INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

46. Ocitocina 5 UI/ml 2.000 R$2,05 F CARDOSO E CIA LTDA

47. Ondansetrona 2mg/ml 18.000 R$3,09 FRESENIUS KABI BRASIL 
LTDA

48. Pantoprazol 40mg pó liofilizado 40.000 R$9,00 COMERCIAL MOSTAERT 
LIMITADA

49. Papaverina (cloridrato) 50mg/ml 500 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

50. Protamina (cloridrato) 10mg/ml 6.000 R$3,07 INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

51. Tenoxican 20mg pó liofilizado 1.000 R$7,30 F CARDOSO E CIA LTDA
52. Tenoxican 40mg pó liofilizado 800 R$12,00 F CARDOSO E CIA LTDA
53. Terbutalina (sulfato) 0,5mg/ml 2.600 R$1,50 F CARDOSO E CIA LTDA

54. Vasopressina 20 UI/mL 2.500 R$23,50 INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

55. Vitamina Complexo B 4000 CANCELADO NO JULGAMENTO
56. Vitamina C 100mg/ml 4.000 R$1,20 F CARDOSO E CIA LTDA

57. Vitamina K/ Fitomenadiona IM 10mg/ml 3.000 R$3,13 INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

58. Norepinefrina 2mg/ml 50.000 R$4,73 FRESENIUS KABI BRASIL 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 125/FHCGV/2021:
R$4.684.928,00 (Quatro milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, nove-
centos e vinte e oito reais).
Belém/PA, 20 de Janeiro de 2022
Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba
Ordenadora Responsável

Protocolo: 752745

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 32, DE 20 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS COSTA
CARGO: CHEFE DE SERVIÇO - SEFAR
MATRÍCULA: 80845454/1
RG: 2994657
CPF: 615.585.912-494
333903096–MATERIAL DE CONSUMO................................. R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752527
PORTARIA Nº 33, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.

CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: KLEBER ALMEIDA DA SILVA
CARGO: CHEFE DE SERVICO - GTI
MATRÍCULA: 6403685/2
RG: 3183480
CPF: 670.484.712-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ...............................R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752529
PORTARIA Nº 34, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: DAILTON PEREIRA TORRES
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 54191774/1
CPF: 393.467.902-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ...............................R$ 1.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.......R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752530
PORTARIA Nº 37, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752536
PORTARIA Nº 38, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49


